PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«23» ноября 2021 г.
	г. Осташков
	№ 1595

	Об утверждении Положения о порядке учета мемориальных досок и мемориальных объектов, не входящих в перечень объектов культурного наследия на территории Осташковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Уставом Осташковского городского округа Тверской области, решением Осташковской городской Думы от 25.06.2020 г. N 250 "Об утверждении Порядка присвоения наименований населенным пунктам, элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах Осташковского городского округа, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории Осташковского городского округа", предложением Осташковской межрайонной прокуратуры от 13.08.2021 г. № 21-2021 (вх. адм. 4099 от 13.08.2021 г.), Администрация Осташковского городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке учета мемориальных досок и мемориальных объектов, не входящих в перечень объектов культурного наследия на территории Осташковского городского округа (Приложение 1) и форму реестра учета данных о мемориальных досках и мемориальных объектах, не входящих в перечень объектов культурного наследия на территории Осташковского городского округа (Приложение 2).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа – Иванкина И.Д.
Глава Осташковского
городского округа                                                                                   А.А. Титов

_1580720766.unknown